
.,~~~~···~·····~~··' r Publicado no Diário :: 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº013/2022 - Data: de 19 : 
: de janeiro de 2022. i 
--·---------·------

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 6175/2022. 
De 19 de janeiro de 2022. 

SÚMULA: "Nomeia Comissionado do Poder 
Executivo Municipal, conforme especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos termos do processo administrativo eletrônico n. 2520/2022: 

DECRETA 

Art. 1° Fica nomeado para ocupar o cargo de Assessor Técnico li e Coordenador li da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, o servidor: Everaldo Aparecido Salvego, inscrito no CPF/MF sob o n. 023.129.739-44, portador da cédula de identidade n. 5.538.563-?SESP/PR, a partir de 20 de janeiro de 2022. 

Parágrafo único. O servidor designado pelo caput, deste artigo, deverá: Assessorar Diretor de área, Diretor Geral, Secretário Municipal e Chefia de Divisão; Assessorar no desenvolvimento de projetos topográficos para atendimento das demandas do Município; Assessorar o desenvolvimento de orçamentos para obras da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano; Coordenar a análise de viabilidade de serviços técnicos; Coordenar e fiscalizar equipes de trabalho na realização das atividades de conservação e limpeza pública; Assessorar nos serviços correlacionados a manutenção de outras secretarias; Executar outras tarefas correlatas, conforme necessidade ou a critério do superior imediato. 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos a partir da data supracitada no artigo anterior, revogadas as disposições em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 19 de janeiro de 2022. 

Nass:.:!!~tmm~ /....v....-u"'-
Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


